2024 年 5 月 1 日

各  位

会 社 名  鈴与シンワート株式会社

代表者名  代表取締役   德田 康行

（コード番号 9360 東証スタンダード）

問合せ先  総務・人事部長 大川 正

（ＴＥＬ 03－5440－2800）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

 当社は、2021 年 12 月 22 日に公表した「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」および 2023 年 6 月

21 日に公表した「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について」において、その内容について開

示しております。2024 年 3 月末時点における計画の進捗状況といたしましては、上場維持基準を充足する状況と

なっておりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当社の上場維持基準の適合状況の推移及び計画期間

当社の 2024 月 3 月 31 日時点におけるスタンダード市場の上場維持基準への適合状況はその推移を含め、

下表のとおりとなっております。

当社は 2021 年 12 月 22 日に公表した「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」および 2023

年 6 月 21 日に公表した「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について」に記載した取組の

結果、流通株式比率も基準を充足し、スタンダード市場の全ての上場維持基準に適合することとなりました。

株主数

（人）

流通株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式比率

（％）

当社の

適合状況

及び

その推移

2021 年 6 月末時点

（移行基準日）
1,246 人 7,335 単位 14.6 億円 24.4 ％

2023 年 3 月末時点 1,169 人 7,323 単位 12.6 億円 24.4 ％

2024 年 3 月末時点

（当社基準日）
1,099 人 7,975 単位 17.2 億円 26.5 ％

上場維持基準 400 人 2,000 単位 10 億円 25 ％

適合状況 適合 適合 適合 適合

計画期間 － － － 2024 年 3 月

※当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに

算出したものです。

２．上場維持基準の適合に向けた取組の実施状況及び評価（2023 年 4 月～2024 年 3 月）

   （１）流通株式比率について

     ①取組の実施状況

当社は、「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」（2021 年 12 月 22 日公表）および

「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について」（2023 年 6 月 21 日公表）に記載

のとおり、政策目的で当社株式を保有する特定の株主（以下、「対象株主」という。）に、保有株式の

市場売却を通じて当社の企業価値向上を図ることにご理解いただいたうえで、対象株主との間で売

却時期・期間等の詳細を協議してまいりました。

また、取引市場の活性化に向けては、引き続き当社ホームページや各種媒体等を通じての弊社の

サービス等に関するＰＲ活動を続けてまいりました。特に、運転前アルコールチェック＆検温クラ

ウドサービス「あさレポ」は、道路交通法の改正に伴って、2023 年 12 月より事業車両ドライバーに

義務化されたアルコール検知器による酒気帯びチェックに対応するクラウドサービスであり、投資

家の皆様を始め、世間で注目いただいているサービスであることから、新聞広告、専門誌広告、外部

ＷＥＢ広告等、様々な媒体を利用しての積極的なＰＲ活動に加え、デジタルマーケティングによる

戦略的な広報活動を通じて、当社認知度の向上に努めてまいりました。

     ②取組に対する評価

       上記取組の結果、対象株主による保有株式の一部売却に伴う流通株式の増加が実現し、当初の

計画どおり、2024 年 3 月までに株式流通比率に関するスタンダード市場の上場維持基準に適合する

状況に至っております。

 今後につきましても、取引市場の活性化に向けて、引き続き投資家の皆様に注目いただけるよう、

情報サービス事業のトピックスの積極的な発信を続けるとともに、企業活動として、持続的な社会

の実現に貢献する当社のサステナビリティの取り組みについての情報発信も強化し、上場維持基準

の充足継続と指標の向上に努めてまいります。

以上